CÂMARA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº 32/2024

Autor: VereadorMiguel JúniorTomatinho

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, consoante disposto no art. 298
c/c o inciso V do art. 264 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer
seja realizada Sessão Especial em homenagem: ao “Dia do Enfermeiro” e "Dia Internacional da
Enfermagem",que são comemorados em 12 de maio, bem como o “Dia Internacionaldo Técnico
e Auxiliar de Enfermagem”, que é comemorado em 20 de maio, que ocorrerá no dia 24 de maio
de 2024, às 19h, no plenário da Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA

O evento tem por objetivo homenagear profissionais da área da
saúde que estão na linha de frente dos atendimentos nas clínicas e hospitais do nosso município
para marcar as contribuiçõesque estes realizam para a nossa sociedade.

Dentre os homenageados serão 13 (treze) profissionais, entre
eles, enfermeiros e técnicos de enfermagem.

- Sala das Sessões, 30 de abril de 2024.    PELO PLENÁRIO
DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:0JUR-YXDV-EVWA-94R7TD
Ay. São Francisco, nº 320 - Primavera - PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-5502 | Site: www.cropa.mg.gov.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link:https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0JURYXDVEVWAD4RZ,
ou vá até o site hitps://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se

este documento é válido:

Código para verificação: OJUR-YXDV-FVWA-94R7

AAA
MiguelJúnior Tomatinho

Vereador - 2º Secretário

Assinadoem 24/04/2024,às 15:21:50

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:OJUR-YXDV-FVWA-94R7sc
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br